' NOVA SANTA BARBARA 001

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 14/2017.

Processo Administrativo n°® 41/2017

Objeto — Contratagdao de banda para realizagao de
show em comemoragao ao aniversario

da cidade.

Valor Maximo — R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos

reais).

Dotacao —

07 — Departamento de Esportes e Lazer e Atividades
Culturais;

002 - Festividades Culturais;

13.392.0330.2026 - Realizacdo das Festividades
Culturais;

3.3.39.00.00 — Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica; 2440.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, < - 86.250-000 — Nova
Santa Barbara, Parana - &2 - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




‘w‘“ﬁ —=_ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA %)%pgq

* :‘ Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, ® (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60 Z} 28

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO '
— Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, & (43) 3266-1033 — ) L{i
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana

CORRESPONDENCIA INTERNA N° 082/2017
DE: DEPARTAMENTO DE EDUCA CA' O, ESPORTE E CULTURA Data: 27/04/2017

PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: CONTRATACAO DE BANDA

O presente tem a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria a contratagdo de
banda para show a ser realizado no dia 06 de maio de 2017, em comemoragao ao aniversario

da cidade.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

( Atenciosamente
Recebido por: /Cj/ "/ 2 +/ O[f / H’
Nome \__Assinatura
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GRUPO DE APOIO E EVENTOS
VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS ME

Rua Aelson dos Santos, 11 - Monte Castelo - Santa Cecilia do Pavdo - Prl
CNPJ: 14.221.459/0001-20 Alvara n°® 364/2011

ORCAMENTO: |

Insc. Munc. 100

Aniversario da cidade de Nova Santa Barbara, dia 06 de Maio de 2017,
Show com a banda Madry In Concert em praca publica, (especificaces
abaixo), com inicio as 21:00 som eletrdnico, 22:30 banda toca até 01:30
depois som eletrdnico de acordo com a organizagao.

Show, apresentacdo, transporte e nota fiscal, por conta da contratada.
Alimentagdo, agua no palco, lanche apods o show e hospedagem € por
conta da contratante.

Ola, Obrigado,pela oportunidade de apresentar uma proposta para seu evento. Sera’nJ
um prazer fazer parte desse grande dia.

A qualidade musical, estrutura completa e muita animagdo € a marca da Banda Madry
in"Concert, ha 10 anos de sucesso, porém mais de 25 anos de estrada trazendo na
bagagem experiéncia com as melhores bandas show do pais.

Elenco e Equipe Técnica

Nosso Elenco para a sua Festa compde-se de 13 profissionais no palco (Cantores,
bailarinos e musicos), sendo eles:

02-cantores

01-cantora
01-guitarrista/violonista/ e cantor
01-baterista/percussionista
01-maestro-tecladista

01-baixista

01-percussionista

04-bailarinos —

Equipe técnica composta de 09 profissionais.

J GAE - Gruno de Apolo @ Eventos
C >, Marcos Va'sntim Damasceno

N ot CPF. 077.784.978-08
( RG. 4.146.7720
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GAE "

GRUPO DE APOIO E EVENTOS
VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS ME

Rua Aelson dos Santos, 11 - Monte Castelo - Santa Cecilia do Pavdo - Pr |

CNPJ: 14.221.459/0001-20 Insc. Munc. 100 Alvara n® 364/2011

Forma de pagamento: 30% na assinatura do contrato e o restante em espécie na
semana do evento.

Nota Importante: as despesas de almoco para 09, jantar para 22 profissionais agua
no palco e lanches apds o término do evento,por conta da contratante.

OBS: SERA DISPONIBILIZADO PARA O DOMINGO DIA 07/05/2017, UM SOM
PEQUENO(AMBIENTE),PARA APRESENTACAO INFANTIL,DAS 16:00 AS
19:00HR.

Visite nosso site e redes sociais:

www.bandamadry.com.br

Sua data ficara pré-reservada 07dias.

Muito Obrigado pela preferéncia.

Santa Cecilia do Pavao, 24 de Abril de 2017.

—

N
/ i
- C N _—

= - - :Q/

Varderson Ribeiro Sudario Eventos — ME
Marcos Valentim Damasceno - Procurador
RG-4.146.772-0

CPF-077.784.978-08
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14221459/0001-20
Razdo Social: VANDERSON RIBEIRO SUDARIO EVENTOS ME
Nome Fantasia:GAE GRUPO DE APQIO E EVENTOS

Endereco: RUA ADELSON DOS SANTOS 11 / CONJ MONTE CASTELO / SANTA
CECILIA DO PAVAO / PR/ 86225-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com-Q FGTS.

Validade: 16/04/2017 &

Certificacdo NUmero: 2017041602265549381402

Informacgdo obtida em 27/04/2017, as 09:22:44.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/Awww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz= 185125508 VAR Pessoa=18512550&VARU=PR&VARInsc...  1/1



27/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS - ME
CNPJ: 14.221.459/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

007
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27/04/2017 Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral L 008

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DEEOR BT
1M4A.?rZR‘II;5910001-20 S|TUACA° CADASTRAL 19/08/2011
NOME EMPRESARIAL

VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GAE - GRUPO DE APOIO E EVENTOS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
=, | 82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

80.11-1-01 - Atividades de vigildncia e segurancga privada

93.29-8-99 - Outras atividades de recreagao e lazer ndao especificadas anteriormente

90.01-9-05 - Produgéo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
18.13-0-01 - Impressédo de material para uso publicitéario

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nédo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE CARNEIRO DA SILVA 09 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.225-000 RANULFO ROSA DE LIMA SANTA CECILIA DO PAVAO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SUDARIO45@GMAIL.COM (43) 9154-6584
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
i
/Srruacﬂo CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
o=d [ATIVA ) 19/08/2011
P4
WL DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

et Akdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/04/2017 as 09:23:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

| Consulta QSA / Capital Social | ' Voltar

[T Preparar Pégina
() paraimpressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.
Atualize sua pagina

https//www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1M
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77
Rua Jeronino Farias Martins - n®. 1335 - Centro - CEP 86.225-000
Telefone: (43) 3270-1123 Fax: (43) 3270-1356

www.santaceciladopavao.pr.gov.br

Certiddao Negativa De Débitos Do Contribuinte

Certidaon® 0056 /2017

Contribuinte
Nome / Razdo Social
VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS ME
CPFICNPJ
14.221.459/0001-20
Enderego N° Cep Bairro
JOSE CARNEIRO DA SILVA 9 86225-000 RANULPHO ROSA DE LIMA
Cidade UF
SANTA CECILIA DO PAVAO PR
Complemento
FUNDOS
— Informagodes

Nome Fantasia
GAE - GRUPOQO DE APOQIO E EVENTOS

Atividade Inicio das Atividades

82.30-0-01-SERV. DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS. 02/08/2011
80.11-1-01 ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA. 77.39-0-03 ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMP.EXC.ANDAIMES. 90.01-9-05

— Finalidade

CND - PARA FINS DE FATOS E DIREITO A PEDIDO VERBAL.

— Referéncia

EM BUSCA REALIZADA NESTA DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTAGCAO NAO FORAM ENCONTRADOS DEBITOS
ORIUNDOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS LANCADOS PARA ESTA EMPRESA. RESSALVAMOS O DIREITO DE REALIZAR
INOVAS BUSCAS NO MOMENTO EM QUE FIZER NESCESSARIO.

Ressalvado o direito da Fazenda Publica do Municipic de cobrar quaisquer créditos
tributarios, CERTIFICO, para a finalidade
multas e demais tributos municipais,
dispositivos regulamentares vigentes,

\acima indicada, NAO EXISTIR, débitos, taxas,
& presente data, pelo que, na forma dos
a presente CERTIDAO NEGATIVA, a gqual
produzira os efeitos legais.

Usuério: JAIR201S Agili Software para Area Publica Lida

09



Estado do Parana 010
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Farenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016244322-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 14.221.459/0001-20
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ag descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

té ‘0108I201 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (02/05/2017 14:59:15)
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 14.221.459/0001-20
Certiddo n®°: 128169050/2017
Expedigdo: 0 7. a8 15:00:215
Validade: 7~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gque VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.221.459/0001-20, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3do de Conciliagdo Prévia.

011
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PAULO LUZZI EVENTOS LTDA.

. (D CNPJ.: 24.239.146/0001-52
AUSO
ok k ok ok ow uzzi FONE: (43) 3423-4040 - FAX.: (43) 3423-5050 - CEL: (43) 9974-6153
Eventos END.: R: OSORIO RIBAS DE PAULA, 94 — CENTRO - EDIFICIO MILLENIUM — 1° ANDAR — SALA 101

CEP: 86.800-140 - APUCARANA / PARANA
E-MAIL.: luzzishows@uol.com.br / luzzishows03@hotmail.com
SITE: www.pauloluzzi.com.br

Apucarana, 27 de Abril de 2017.

A

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
A/C Elaine Cristina Luditk dos Santos

Setor de Licitagdes

Nova Santa Barbara-PR/

Passamos as maos de Vossas Senhorias, para apreciacao, proposta de Bandas, para realizagdo
de Show, no Aniversario de Nova Santa Barbara-PR, a ser comemorado em data de
06/05/2017.

BANDA VALOR
BANDA INOX - Show no dia 06/05/2017 R$6.500,00
Locacdo de Som para dia 07/05/2017 (valor valido apenas no R$2.000,00
pacote dos dois dias)

OBS.: O Contratante devera disponibilizar:

- Palco, hotel, almoco, jantar e itens de camarim, para os integrantes da Banda e
equipe técnica, no dia 06/05/2017;

- Alojamento (com acomodagoes necessarias), almocgo e jantar para 06 pessoas
(equipe técnica), no dia 07/05/2017.

Atenciosamente

Sirley Siguinolfi — Depto. de Vendas
(43)3423-4040 / (43)99974-6153 / (43)99974-0653

PAULO LUZZI EVENTOS LTDA.
www.pauloluzzi.com.br

Um Show de Talento para o seu Evento!
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CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 24239146/0001-52
Razao Social: PAULO LUZZI EVENTOS LTDA ME
Nome Fantasia:PAULO LUZZI EVENTOS

Endereco: R OSORIO RIBAS DE PAULA 94 SALA 101 / CENTRO / APUCARANA / PR
/ 86800-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 21/04/2017/a 20/05/201

Certificacdo Nimero»2017042103124184608000

Informacdo obtida em 27/04/2017, as 09:24:45.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/Awww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel .asp?VAR PessoaMatriz=29884407&VAR Pessoa=29884407&VARUf=PR&VARInsc... 1/1



27/04/2017 Comprovante de Inscrigio e de Situagsio Cadastral

L 4
Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral "t 0l

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a 3
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE |NSCRIQAO EDE e
24.239.146/0001- E

MATREZ SITUAGAO CADASTRAL FAREA9SS
NOME EMPRESARIAL

PAULO LUZZ| EVENTOS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PAULO LUZZI EVENTOS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
- 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

90.01-9-02 - Produgao musical

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente,
sem operador

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R OSORIO RIBAS DE PAULA 94 ANDAR 1 SALA 101
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.800-140 CENTRO APUCARANA PR o
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LUZZISHOWS@UOL.COM.BR (43) 3423-4040
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
\
SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
AL ATIVA 24/02/2016

4
NYOT&'DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekkck kR kR sk
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27/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PAULO LUZZ| EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.239.146/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emiti g atuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.

Qualquer ra +'emenda invalidara este documento.
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CONTRATO SOCIAL
PAULO LUZZI EVENTOS LTDA

1. PAULO LUZZI, brasileiro, nascido em 16/10/1960, casado sob o regime de
comunhado parcial de bens, empresario, portador da Cédula de Identidade n°
2.126.166 SSP/PR e do CPF n° 458.285.559-87, residente e domiciliado em
Apucarana, estado do Parand, na Rua Diva Nadir, 295, Vila Formosa, CEP:

86.802-180; e

2. MARLENE DE SOUZA GROSSI LUZZI, brasileira, nascida em 20/06/1959, casada
sob o regime de comunhdo parcial de bens, empresdria, portadora da Cédula de
Identidade n° 3.162.682-0 SSP/PR e do CPF n° 363.940.689-34, residente e
domiciliada em Apucarana, estado do Parand, na Rua Diva Nadir, 295, Vila
Formosa, CEP: 86.802-180;

Resolvemn constituir uma Sociedade Empresaria Limitada, que se regera pela legislagdo em
vigor e pelas cldusulas e condigdes a seguir:

PRIMEIRA - A sociedade girard sob a denominagdo social de: PAULO LUZZI EVENTOS
LTDA, e terd sede e domicilio na cidade de Apucarana, estado do Parand, na Rua Osdrio
Ribas de Paula, 94, 1° andar, Sala 101, CEP: 86.800-140, Centro, iniciando suas atividades no
dia 02 de Janeiro de 2016, tendo o prazo de duragdo indeterminado.

SEGUNDA: A sociedade terd como objeto social e mercantil: a) 7739-0/03 - ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO - O aluguel,
incluindo montagem e desmontagem, de palcos, coberturas, tendas tipo pirdmides,
tabuleiros de feiras, estandes, arquibancadas, camarotes, sanitdrios quimicos, lonas e de
estruturas metdlicas para uso temporario em eventos artisticos e culturais; b) 9001-9/06 -
ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO - A sonoriza¢do e iluminagdo de salas
de espetdculos e musica, palcos e de espagos dedicados a atividades artisticas e culturais;
) 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS - A
montagem e desmontagem de plataformas, andaimes e estruturas metdlicas tempordrias
incluindo projetos; d) 9001-9/02 - PRODUGAO MUSICAL - A produgdo e promogdo de
bandas, grupos musicais e musicos independentes; e) 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS - O aluguel de equipamentos
de som, de iluminagdo, cinematogréficos, teldes e geradores de energia; f) 9001-9/99 -
ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES - Atividades
empresarial e de dire¢do de eventos artisticos ao vivo, televisdo e radio; A produgdo de

“'
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

»

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autencidade nos respectivos portais.

1

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/02/2016 10:57 SOB N® 41208336897.
PROTOCOLO: 160609933 DE 23/02/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
PR160609933. NIRE: 41208336857.

PAULO LUZZII EVENTOS LTDA

Libertad Bogus

CURITIBA, 24/02/2016
www . empresafacil.pr.gov.br

Informando seus respectivos cédigos de verificaclo
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CONTRATO SOCIAL
PAULO LUZZI EVENTOS LTDA

base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango
especialmente levantado.

Pardgrafo unico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em
que a sociedade se resolva em relagdo a seu socio.

SEXTA: A administracdo da sociedade caberad aos sdcios: PAULO LUZZI e MARLENE DE
SOUZA GROSSI LUZZI, na qualidade de administradores, aos quais cabem isoladamente o
uso da firma e a representagdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, sendo-
Ihes, entretanto, vedado o seu emprego sob qualquer pretexto ou modalidade em
operag¢bes ou negocios estranhos ao objeto social, especialmente & prestagdo de avais,
endossos, fiangas ou caugao de favor.

Paragrafo unico: A sociedade poderd estabelecer remuneracdo a titulo de pré-
labore aos sécios que prestarem servios 8 mesma, cuja quantia serd fixada
mensalmente de comum acordo entre os sdcios.

SETIMA: Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de
exercerem a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevarica¢do,
peita ou suborno, concussado, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagGes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

OITAVA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores
prestardo contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do
Inventdrio, do Balango Patrimonial e do Balan¢o de Resultado Econdmico.

Paragrafo Unico: Mediante balancetes mensais, os resultados serdo partilhados e §\,
distribuidos entre os sécios, mensal, trimestral ou anualmente, na proporcdo de r
sua produgdo para a sociedade, independente da participagdo de cada um no

capital social.

NONA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberardo

3

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/02/2016 10:57 SOB N° 41208336897.
PROTOCOLO: 160609933 DE 23/02/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
PR160609933. NIRE: 41208336897.

PAULO LUZZI EVENTOS LTDA

I«

185
¢
:

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 24/02/2016
www .empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito 4 comprovacdc de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio
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CONTRATO SOCIAL
PAULO LUZZ| EVENTOS LTDA

sobre as contas e designardo administrador quando for o caso.

DECIMA: A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

DECIMA PRIMEIRA: Fica eleito o foro da Comarca de Apucarana - Parand, para o exercicio e
o cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes deste contrato.

E, por assim se acharem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente
”. instrumento em 01 (uma) via, devendo a mesma ser arquivada na Junta Comercial do
Estado do Parand, obrigando-se a cumpri-lo em todos os seus termos.

Apucarana (PR), 02 de janeiro de 2016.

4

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/02/2016 10:57 SOB N° 41208336897.

v PROTOCOLO: 160609933 DE 23/02/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO
P e W araroti PR160609933. NIRE: 41208336897.
{P/NTA COMERCIAL PAULO LUZZI EVENTOS LTDA

DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 24/02/2016
www .empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se iup:ouo fica sujeito 4 comprovagdo de sua autencidade nos respectivos portais.
do seus respectivos cbdiqot de v.xi.z.ioaglo
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalizagdo e Simplificagio
Depariamento de Registro Empresarial e Integragc
Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Paran4 - JUCEFAR

A Sociedade PAULO LUZZI EVENTOS LTDA, estabelecido(a) na RUA OSORIO RIBAS DE
PAULA, 94 ANDAR 1 SALA 101, Centro, Apucarana - Parand, CEP: 86800-140, requer a Vossa
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se
enquadra na condigdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2008.

Cédigo do ato: 315
Descrigdo do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

. / Apucarana - PR, 02/01/2016
o =4 :
). } g,é? q_,dvo-ne c/t /l Cleoma J-A?%rfo
R

PAULO LENE DE SOUZA GROSSI x‘uzzu

Sécio/Ad il \___ SéciolAdmini

/Para uso exclusivo da Junta Comercial:
DEFERIDO EM / / Etiqueta de registro

* Esle gocumento for gevado no portal Empresa Faci Parand

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/02/2016 10:57 SOB N°® 20160609925.
- v PROTOCOLO: 160609925 DE 23/02/2016. CODIGO DE VERIFICACAO:

A | PR160609925. NIRE: 41208336897.

JUNTA COMERCIAL | PAULO LUZZI EVENTOS LTDA

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 24/02/2016
www . empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito & comprovagio de sua autencidade nos respectives portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificacgéo
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ROSANGELA GOLCALVES ROSA ME - NLR EVENTOS.
CNPJ.21.365.725/0001-53

Proposta para Show em Nova Santa Barbara-Pr.

Or¢amento para a realizagdo de um Show dia 06/05/2017.
Com a Banda Somos Iguais Shows & Eventos (nome fantasia), que esta
devidamente representada pela NLR Eventos, com inscri¢gdo no CNPJ
sob n®21.365.725/0001-53, sede na Rua Dr. Silas Piolli, 270 H, cep:86.615-
000 na cidade de Miraselva-PR com a Razdo Social de : ROSANGELA
GONCALVES ROSA MLE.
Com uma equipe de 20 integrantes, Que levara toda estrutura de som e
luz .
Sdo 02:00h de show.
Para a realizac¢do deste evento, o valor cobrado é de
R$8.300.00(Oito Mil e Trezentos Reais).

Miraselva, 19 de Abril de 2017.

Atenciosamente;
s E1AN O: a 1\.
( Adrian6 Marcio Pereira Rosa. = -
——_(Diretor-artistico)
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Secrsas do Racionalzacho Smplifcagio : REQUERIMEN{TO DE EMPRESARIO

P deR p nm.gm;h N 171
A S R T e N s AR : - i) A { % l“' k. P e SR LIS | -.1L‘h"_..;..‘;-
N'wmo DE |Demlcn;l\o Do REGlsTno DE EIPRESA mae DA SEDE NIRE DA Fluu. (prundur son,2nl. se.alo refer nie a fFal ~ I |
Ll e SU
[ NOME DO EMPRESARIO (completo sem ebreviaturas) 1
-i| ROSANGELA GONGALVES ROSA
.'- = NACIONALIDADE = - ESTADO CIVIL
BRASILEIRA ) CASADO | = 4
% [5e%0 REGIME DE BENS (se casado) |
M D @ COMUNHAO PARCIAL |
“[Firo ot om ¥ e r
2| CLAUDINO HILARIO GONGALVES |MARIA HELENA ZACANTTE GONGALVES
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (niumero) Orgio Emissor i UF CPF (numero)
07/05/1976 6.165.997-8 ISEC,SEG.PUBUCA i I PR 019.856.749-98
EMANCIPADO POR (forma de emancipa3o somente no caso da menor)
i
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua., av, sic.) { ‘[ NUMERO 3
RUA 21 DE ABRIL : 141 5
[ COMPLEMENTO BAFRO DRI ! —
2 CENTRO 86615000
S [woniclFG UF
2 MIRASELVA lPR T
= declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, fjue ndo possui outro registro de empresario, e |+
;| requer a Junta Comercial do Estado do Parana: i
~s[ATO | DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRICAO DQ EVENTO =
{080 |INSCRICAO {
/[ EVENTO| DESCAIGRO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL | t
ROSANGELA GONCALVES ROSA | I
LOGRADOURO (rua, av, eic.) 1 } NUMERO
RUA DR. SILAS PIOLI 270
[ COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
2 CENTRO o . . |8e815000
B DT o) UF PAlS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
7| MIRASELVA |PR lBRASIL ESCRITORIOCONTABIL_MIRASELVA@HOTMAIL.
J VALOR DO CAPITAL-RS | VALOR DO CAPITAL (por extenso) J
=410.000,00 DEZ MIL REAIS i :
= |
__[coDiGo bE mvmmi’ DESCRIGAO DO OBJETO 1 !
Ly EooNCMICh e |- PRODUGAO MUSICAL. |
B - ATIVIDADES DE SONORIZAGAQ E DE ILUMINAGAO. T
9001902 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES. 3
1 - ALUGUEL DE QUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS| :
%l 0001906 |ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR.
L2 7739003
2 7739099 !
\ £ | f
f , ¢
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERQ DE INSCRIGAQ NO CHPJ TRANSFERENCIA DE SEOE OU DE FILIAL OE QUTRA UF GF | USODAJUN
~|06/1/2014 WL svhkes |oertoenie ox
o preee
i | AS

|DATAL

+|osr 12014

| DEFERIDO.

* | PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. JUNTA COMERCIAL DO PARANA

s b, AGENCIA REGIONAL DE ROLAND

%8 [ CERMIFICO O REGISTROEM: 07/11
E:S 5003 NUMERC: $1107696642

- Protocoio: 1’:’60“407-4 DE 07/1112

;«u ANGELA GONCALVES ROSA -+ ey V.
1 sethsTio MOTTA !
SECI iETARIO GERAL 1

{mmn

! s s ‘:‘is T-‘“‘:.-;..
MODULO INTEGRADOR: . PR1201400257138 I
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 21365725/0001-53
Razdo Social: ROSANGELA GONCALVES ROSA ME
Nome Fantasia:ROSANGELA GONCALVES ROSA ME

Endereco: RUA DR SILAS PIOLI 270 CENTRO / CENTRO / MIRASELVA / PR /
86615-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

A\
O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacOes com_e o)
Validade: 12/04/201
Certificagdo Namero: 41203431675125702
Informacédo obtida em 27/04/2017, as 09:27:08.
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
~ www.caixa.gov.br

hitps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=22219950&VAR Pessoa=22219950&VARUf=PR&VARInsc...  1/1




27/04/2017 Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral 025

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCngAO E DE DATA DE ABERTURA
::A?rsélg25,0001-53 SITUAGAO CADASTRAL 07/11/2014
NOME EMPRESARIAL

ROSANGELA GONCALVES ROSA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NLR - EVENTOS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
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sem operador
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27/84/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSANGELA GONCALVES ROSA - ME
CNPJ: 21.365.725/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da UniZo junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgaos e fundos publicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

itida-gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
16:37:01 do dia 22/11/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 21/05/2017.
Cddigo de controle da certiddo: C56E.0BA0.D28B.E238
Qualquer rasura©u emenda invalidara este documento.
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De: Banda Oz Ltda.
Para : Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara (PR)

CARTA - PROPOSTA

A “Banda Oz através do seu representante legal o Sr.
“Adriano Tanganeli Zanoni”, portado do RG. 5.329.705-6 e do CPF. 018.378.019-16,
vém através deste, apresentar a proposta para a realizagdo de um Show referente
as Festividades do Aniversario do Municipio de Nova Santa Barbara — que se
realizara em 06/05/17 — Praga Publica.

Outrossim, informamos que o valor abaixo citado inclui:

- Apresentacdo da “Banda Oz por 02:30 hrs.
- Som
- lluminagéo
- Cenario
- Painel de Led de Alta e Média Resolugao.

Ficara por conta da contratante as despesas com refeicdes (almogo e jantar para 20
pessoas, hospedagem para 13 pessoas), aguas durante o Show e lanches com
refrigerante no término do evento

VALOR : R$ 7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOSREAIS).

Bandeirantes, 19 de Abril de 2017.

3.165.870/0001 -09-j M

Banda Oz Ltda. - ME Adriano Tanganeli Zanoni

Sécio — Gerente

AV. AZARIAS VIEIRA DE REZENDE, 167
LC_EP 86360-000 - BANDEIRANTES - PARANA |
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BANDA FRENTE - VERSO LTDA

CONTRATO SOCIAL

JOAO MENDES DA SILVA, brasileiro, casado, misico, residente e domiciliado na Av. Pref.
Moacyr Castanho, 740 Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parand, portador da
Cédula de Identidade n° 7.080.513-8-SSP-PR, e do C.P.F. n° 581.863.609-72. FLAVIO
ALEXANDRE DA SILVA, brasileiro, solteiro, masico, residente ¢ domiciliado na Rua Alberto
Faria Cardoso, 936 Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Paran4, portador da Cédula
de Identidade n°. 6.060.133-0-SSP-PR, e do CPF. n° 028764.589-42. MARCELO
GONCALVES DA SILVA, brasileiro, maior, casado, misico, residente e domiciliado na Rua
Francisca Alves Morilha, 323 Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parand Portador
da Cédula de Identidade R. G. n.°. 6.428.492-2-SSP-PR, e do C.P.F. N.°. 024.327.989-29.
ANDRE LUIS GONCALVES DA SILVA, brasileiro, maior, solteiro, masico, residente e
domiciliado na Rua Alberto Faria Cardoso, 417 Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do
Parana Portador da Cédula de Identidade R. G. n.°. 4.596.600-3-SSP-PR, e do C.P.F. n°
634.779.129-34. CLAUDIO MARTINS, brasileiro, maior, casado,
domiciliado na Rua Angelo LlllZ Parizoto, 89, Conjunto Humberto Teixeira, nesta cidade de
Bandeirantes, Estado do Parané,.portador da Cédula de Identidade R. G. n.°. 1.850.879-SSP-PR,
e do C.P.F. n°. 331.641.509-20. Ginicos s6cios componentes da sociedade mercanhl que gira sob.
O nome comercial de BANDA FRENTE - VERSO LTDA, com sede e foro na Av. Prefeito
Moacyr Castanho, 936 Centro, em Bandeirantes Parand, resolvem pér este instrumento particular
de contrato constituir uma sociedade mercantil pér quotas de responsabilidade limitada, que se
regerd pelas Leis n°. 3708 de 10 de janeiro de 1919 e Lei 1°. 8934 de 19-11-94, pelas demais
disposigdes legais aplicdveis & espécie a clansulas seguintes:-

CLAI.ISULA PRIMEIRA:- A sociedade girard sob. A razio social de BANDA FRENTE -

VERSO LTDA, com sede e foro na Av. pref. Moacyr Castanho, 936 Centro. Centro, nesta
cidade de Bandeirantes, Estado do Parand.

CLAUSULA SEGUNDA:- A sociedade tem por objetivo mercantii com o Ramo de
ATIVIDADE DE GRUPOS, COMPANHIAS, BANDAS, CONJUNTO MUSICAIS,

ATORES, DIREITOS AUTORAIS DE OBRAS ARTISTICAS, LITERARIAS E
MUSICAIS.

CLAUSULA TERCEIRA:- O capital social literalmente subscrito e realizado na forma prevista
neste ato na importéncia de R$ 15.000,00 ( Quinze Mil Reais), divididos em 15.000 ( Quinze Mil
), quotas de R$ 1,00 ( hum real) cada uma, integralizadas em moedas corrente do pais neste ato,
ficando assim distribuidos entre os sécios JOAO MENDES DA SILVA, com 3.000 { trés mil )
quotas, no valor de R$ 1,00 ( hum real) cada uma, totalizando R$ 3.000,00 ( Trés Mil Reais),
integralizado em moeda corrente do pais neste ato, e 0o sécio FLAVIO ALEXANDRE DA
SILVA, com 3.000 ( Trés mil ) quotas, no valor de RS 1,00 ( hum real) cada uma, totalizando
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BANDA FRENTE - VERSO LTDA.

CONTRATO SOCIAL

3.000,00 ( Trés Mil reais ) , integralizado em moeda corrente do pais neste ato, e o Sécio
MARCELO GONGALVES DA SILVA, com 3.000 ( Tréa Mil ) Quotas, no valor de RS 1,00 (
Hum Real ) cada uma, totalizando R$ 3.000,00 ( Trés Mil Reais ), integralizado em moeda
corrente do pais neste ato, ¢ o s6cio ANDRE LUIZ GONCALVES DA SILVA, com 3.000 (
Trés Mil ) quotas, no valor de R$ 1,00 ( Hum Real ) cada uma, totalizando R$ 3.000,00 ( Trés
Mil Reais), integralizado em moeda corrente do Pais neste ato, e o sécio CLAUDIO MARTINS,
com 3.000 ( trés Mil ) quotas, no valor de R$ 1,00 ( Hum Real ) cada uma, totalizando R$
3.000,00 ( trés Mil Reais ), integralizado em moeda corrente do pais neste ato.

CLAUSULA QUARTA:- O prazo de duragdo da sociedade é indeterminado iniciando suas
atividades a partir de 08 de Margo de 1.999.

CLAUSULA QUINTA:- A responsabilidade dos sécios ¢ limitada a importancia total do capital
nos termos do artigo 2° da Lei n°. 3.708 de 10 de janeiro de 1.919.

>
o

®

CLAUSULA SEXTA:- As quoias da sociedade sdo indivisiveis e afio poderfio ser alienadas ou

transferidas sob. Qualquer titulo, a terceiro sem consentimento dos sécios remanescentes a qual
fica assegurado o direito de preferéncia em igualdade e condigdes.

CLAUSULA SETIMA:- O sécio, que desejar transferir suas quotas devera notificar pér escrito
a0 sécio remanescente, discriminando o prego forma e prazo de pagamento, para que exerga ou
renuncie ao direito de preferéncia o que devera fazer dentro de 60 ( sessenta ) dias contado do
recebimento da notificagfio on em maior prazo ao critério do sécio alienante, decorrido este prazo
sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas poderfo ser livremente transferidas.

CLAUSULA OITAVA:- A sociedade ser4 administrada pér um sécio gerente, ao qual compete,
primitivo e individualmente o uso da firma e a representagdo ativa e passiva judicial e extra-
jundicialmente da sociedade, sendo-lhe entretanto vedado o seu uso e emprego sob, qualquer

pretexto ou modalidade, em operagbes ou negdcios estranhos ao objeto social, especialmente a
prestagiio de avais, endossos, fiangas ou caugfo de favor.

CLAUSULA NONA:- Pelos servigos que prestarem a sociedade, perceberfio os sécios, a titulo
de remunerag#o “pro-labore” a quantia mensal fixada em comum até os limites de dedugéo fiscal
previsto na legislagfio do imposto de renda, a qual serd levada a conta de despesas gerais.

CLAUSULA DECIMA:- fica investido na fungéio de gerente da sociedade, o sécio JOAO
MENDES DA SILVA.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:- O ano social coincidira com o ano civil devendo a 31 de
dezembro de cada ano, ser levantado o balango geral da sociedade, obedecidas as prescrigées e
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BANDA FRENTE - VERSO LTDA.

TO SOCIAL.

técnicas pertinentes a matéria. Os resultados serfio divididos entre os sécios, proporcionalmente

as suas quotas de capital podendo os lucros, a critério dos sécios, serem distribuidos ou ficarem
em reserva na sociedade.

CLAUSULA DRCIMA SEGUNDA:- O falecimento de um dos sécios, dissolverd
necessariamente a sociedade, ocorrido o evento entrard a sociedade em liquidagfio, podendo ser
liquidante o sécio sobrevivente ou a outra pessoa escolhida de comum acordo entre os herdeiros
ou aqueles. Apés a liquidagéio, solvidos e ativo e passivo serfio o sécio supérstite e os herdeiros
do “quitados de seus haveres se existirem este na conformidade do formal de partilha,
devidamente homologado pela autoridade competente. Fica o liquidante com o encargo de
ultimar definitivamente a extingio da sociedade, inclusive apresentar, para arquivamente o
respectivo distrato social no Registro do comércio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:- Os sécios declaram sob. As penas da lei que nfo estéio

inclusos em quaisquer dos crimes previsto em lei ou nas restrigdes legais que possam impedi-los. .

de exercer atividades mercantis.",

CLAUSULA DECIMA QUARTA:- Declaram, que a presente empresa se enquadra no disposto
do art. 2°, inciso I da Lei n°. 8.864 de 28/03/1994, e que 0 volume da sua receita bruta niio
exceders o limite fixado no Art. 2°. Inciso I da Lei n°. 9.317 de 05/12/1996. N#io se enquadrando
igualmente em nenhuma das exclusdes de que trata o Art. 9°. Da mencionada Lein°. 9.317.

PARAGRAFO UNICO:- Se o quadro social estiver composto de mais de dois sécios ocasifio do
falecimento de um dos sécios primitivos a sociedade poderd continuar com os sobreviventes e
ainda, com mais herdeiros se for de interesse desses.

E, por assim terem justo e contratado, lavram, data, e assinam juntamente com duas
testemunhas o presente instrumento em 03 ( trés) vias de igual teor e forma, devidamente

hricado pelos sécios no verso de suas folhas, que se obrigam fielmente pér si e seus herdeiros a
cuihpri-lo em togo os seus termos.

Bandeirantes, 10 de maio de 1.999.
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CONTRATO SOCIAL
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BANDA OZ LTDA
C.N.P.J.M/F:- 03.165.870/0001-09

TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL FL 01

JOAO MENDES DA SILVA, brasileiro, maior, musico, casado sob. O Regime
Parcial de Bens, natural da cidade de Bandeirantes, Estado do Parana,
residente e domiciliado na Rua Fioravante de Lazari, 156, bairro Residencial
das Torres, CEP 86.360.000, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parana,
portador da Cédula de Identidade n.° 7.080.513-8-SSP-PR, e do C.P.F. n.°
581.863.609-72. FLAVIO ALEXANDRE LIMA, brasileiro, solteiro, musico,
natural da cidade de Bandeirantes, Estado do Parana, residente e domiciliado
na Rua Alberto Cardoso, 936, Centro, CEP. 86.360.000, nesta cidade de
Bandeirantes, Estado do Parana, portador da Cédula de ldentidade n.°
6.060.133-0-SSP-PR, e do C.P.F. n° 028.764.589-42. MARCELO
GONGCALVES DA SILVA, brasileiro, maior, solteiro, natural de Bandeirantes,
Estado do Parana, musico, residente e domiciliado na Rua Av. Das Torres, 74,
Bairro Residencial das Torres, CEP 86.360.000, nesta cidade de Bandeirantes,
Estado do Parang, portador da Cédula de Identidade n.° 6.428.492-2-SSP-PR,
e do C.P.F. n.° 024.327.989-29. CLAUDIO MARTINS, brasileiro, maior, casado
sob o Regime Comunh&o de Bens, natural da cidade de Santa Amélia, Estado
do Parana, musico, residente e domiciliado na Rua Angelo Luiz Parizoto, 89,
Conjunto Humberto Teixeira, CEP. 86.360.000, portador da Cédula de
ldentidade n. 1.850.879-SSP-PR, e do CPF n. 331.641.509-20 ADRIANO
TANGANELI ZANONI, brasileiro, maior, casado sob. O Regime Parcial .de
Bens, natural de Assis Estado de S&o Paulo, residente e domiciliado na Rua
Wiadimir Alves Aranha, 125, Bairre Vila Lordani, CEP. 86.360.000, nesta cidade
de Bandeirantes, Estado do Parana, portador da Cédula de [dentidade n.°
5.329.705-6-SSP-PR, e do C.P.F. n.°  018.378.019-16. unicos sbcios
componentes da sociedade empresarial que gira sob. O nome empresarial de
BANDA OZ LTDA, com sede e foro na Av. Azarias Vieira de Rezende, 190,
Centro, CEP. 86.360.000, em Bandeirantes, Estado do Parana, com o Contrato
Social Registrado no Cartério de Servigcos Registral Civil, pessoas Juridicas e
Documentos, de Bandeirantes, Estado do Parana, CEP 86.360.000, com
Registro sob. N.° de Ordem 342, do livro A 6, folhas 144/v° em 14 de maio de
1.999, e a primeira Alteracao, arquivado no Cartério de Servigo Registral Civil,
Pessoas Juridicas e Documentos, neste municipio de Bandeirantes, Estado do
Parana, por despacho em Sessdo de 23 de Julho de 2.002, Registrado sob. n.°
342, folnas 144, do livro A/6. Resolvem, assim alterar o Contrato Social.

CLAUSULA PRIMEIRA:- Fica Alterado o Enderego Comercial da Empresa BANDA OZ
LTDA, da Av. Azarias Vieira de Rezende, 190, centro, CEP.86.360.000, na cidade de
Bandeirantes, Estado do Parand, para o novo enderego Av. Prefeito José Mario Junqueira,
339, centro, CEP. 86.360.000, na cidade de Bandeirantes, Estado do Parana.

CLAUSULA TERCEIRA:- Retira-se neste ato da sociedade empresarial os sécios Flavio
Alexandre Lima, brasileiro, maior, solteiro, musico, natural de Bandeirantes, Estado do
Parana, residente e domiciliado nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parang, & Rua
Alberto Faria Cardoso, 936, centro, CEP 86.360.000, portador da Cédula de Identidade n.°
6.060.133-0-SSP-PR, e do C.P.F. n.° 028.764.589-42. Jodo Mendes da Silva, brasileiro,
maior, casado sob. Regime Parcial de Bens, musico, natural de Bandeirantes, Estado do
Parana, residente e domiciliado na Rua Fioravante de Lazari, 156, bairro Residencial das
Torres, CEP 86360.000, na cidade de Bandeirantes, Estado do Parana, portador da Cédula
de Identidade n. 7.080.513-8-SSP-PR, e do CPF n. 581.863.609-72.




BANDA OZ LTDA
C.N.P.J.:- 03.165.870/0001-09

TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL FL 02

CLAUSULA QUARTA:- O capital Social literalmente subscrito e realizado na forma prevista
neste ato na importancia de R$ 30.000,00 ( Trinta Mil Reais ), fica alterado para R$
18.000,00 ( Dezoito Mil Reais ), é feito neste ato em moeda corrente do Pais.

CLAUSULA QUINTA:- Em razdo da modificagdo do Capital Social no valor de R$
18.000,00 ( Dezoito Mil Reais ), dividido em 18.000 Quotas, no valor de R$ 1,00 ( Hum
Real ) cada Quota, ficando assim distribuidos entre os sécios:

Socios Quotas Capital
Marcelo Gongalves da Silva 6.000 R$ 6.000,00
Claudio Martins 6.000 R$ 6.000,00
Adriano Tanganeli Zanoni 6.000 R$ 6.000,00
Soma 18.000 R$ 18.000,00

CLAUSULA SETIMA:- Declaram que a presente empresa se enquadra no Disposto do
Artigo 2° Inciso | da Lei n.° 8.864, de 28/03/1.994, e que o volume de sua receita ndo
excedera o Limite fixado no Art. 2° Inciso | da lei n.° 9.317 de 05/12/1.996. Ndo se
enquadrando iguaimente em nenhuma das exclusbes de que trata o Artigo 9° da
mencionada Lei n.® 9.317.

A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o Contrato Social, com as seguinte
redagao. s
CLAUSULA PRIMEIRA:- O capital Social literaimente subscrito e realizado na forma
prevista neste Ato na Importancia de R$ 18.000,00 ( Dezoito Mil Reais ).Dividido em 18.000
quotas, no valor de R$ 1,00 ( Hum Real ) cada uma, integralizado em moedas corrente do
Pais neste ato. , MARCELO GONCALVES DA SILVA, com 6.000 ( Seis Mil ) Quotas, no
valor de R$ 1,00 ( Hum Real ) cada uma, totalizande R$ 6.000,00 ( Seis Mil Reais ),
integralizado em moeda corrente do Pais neste ato,

CLIEUDIO MARTINS, com 6.000 ( Seis ) Seis mil quotas, no valor de R$ 1,00 ( Hum Real )
cada uma, totalizando R$ 6.000,00 ( Seis Mil Reais ), integralizado em moeda corrente do
Pais neste ato. ADRIANO TANGANELI ZANONI, com 6.000 ( Seis Mil ) quotas, no valor
de R$ 1,00 { Hum Real ) cada uma, totalizando R$ 6.000,00 ( Seis Mil Reais ), integralizado
em moeda corrente no Pais neste ato.

CLAUSULA SEGUNDA:- A responsabilidade de cada Sécio é restrita ao valor de suas

Quotas, mas todos respondem solidariamente pela integragdo do Capital Social, nos
Termos do Artigo 1.052, do Cédigo Civil de 2.002.

CLAUSULA TERCEIRA:- A sociedade empresarial iniciou suas atividades em 08 de Margo
de 1.999, e seu prazo de duragdo é indeterminado.

CLAUSULA QUARTA:- A administragdo da sociedade cabera a ADRIANO TANGANELI

ZANONI, com poderes e atribuigdes de administrador. ( Gerente ), autorizado o uso do
nome empresarial.

° CLAUSULA QUINTA:- As quotas sdo indivisiveis e ndo poderio ser cedidos ou
transferidos a terceiros sem o consentimento dos demais sécios, a quem fica assegurado,
em igualdade de condi¢cdes e prego direito de preferencia para a sua aquisicéo se posta a
venda, formalizando, se realizada as sessdo delas, a alteragdo contratual pertinente. '
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TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL FL 03

BANDA OZ LTDA
C.N.P.J::- 03.165.870/0001-09

CLAUSULA SEXTA:- Pelos servicos que prestarem a sociedade, perceberio os sécios, a
titulo de Remuneracdo Pro-Labore a quantia mensal fixada em comum até o limite da

dedugéo fiscal previsto na Legislaco de Imposto de Renda, a qual sera levado a Conta de
despesas gerais.

CLAUSULA SETIMA:- O ano social coincidira com o ano Civil de 31 de dezembro de cada

ano, ser levantado o Balango Geral da Sociedade, os resultados serdo divididos entre os
socios.

CLAUSULA OITAVA:- Declaram, que a presente empresa se enquadra no Disposto do
Artigo 2° Inciso | da Lei n.® 8.864 de 28 de margo de 1.994, e que o volume de sua receita
bruta ndo excedera o Limite Fixado no Artigo 2° Inciso | da Lei n.° 9.317 de 05/02/1.996.

— N&o se enquadrando igualmente em nenhuma das exclusdes de que se trata o Art. 9° da
Mencionada Lei n.° 9.317.

CLAUSULA NONA:- A sociedade tem por objetivo empresarial com o Ramo de Atividade
de Grupos, Companhias, Bandas, Conjuntos Musicais, Atores, Direitos autorais de obras,
Artisticas, Literarias e Musicais.

PARAGRAFO UNICO:- Se o quadro social estiver composto de mais de dois sdcios

ocasido do falecimente de um dos sécios primitivos a sociedade podera continuar com os

sobreviventes e ainda,‘pom mais herdeiros se for de interesse desses.

E por assim terem justo e confratado, lavram, datam, e assinam juntamente com duas

testemunhas o presente instrumento em 03 ( trés ) vias de igual teor e forma, devidamente

rubricado pelos sécios no verso de suas folhas, que se obrigam fielmente por si e seus
iros a cumpri-los em todos os seus termos.

MARCELO GONCALVES DA SILVA

E% 2 E/..u;l (.%.’1‘

ADRIANO TANGANEL} { NONI
_ TESTEMUNH
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Bel. Arthur E. L ConlerJr - Delegado
Bel. Silmar Cordeiro de Souza - Escrevente Autorizado
Bel. Daniel Gustavo Silva - Escrevente Autorizado

Rua Arthur Conter, 028 - Fone/Fax (43) 3542-1206
Bandeirantes-PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA N° 226

CERTIFICO, que de acordo com o requerimento protocolado com o n°
1260/17, em 07/07/2017, nada consta que BANDA OZ LTDA-ME, CNPJ n° 03.165.870/0001-
09, esteja em atraso com os cofres Municipais, referente a Taxa de Localizag@o/Verificagdo de
Funcionamento Regular e ISS, com Inscrigdo municipal n°3672 e 736.

—
Ficam, todavia, ressalvados os direitos da Fazenda da
Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a ser posteriormente
apurados.
Validade de 90 dias.
O referido é verdade e damos fé.
Bandeirantes, 07 de abril dej2017.
W/
Maristela Piccioni Zanoni Eustéquio Magalhdes Trindade
Resp. pela-Div. da Receita Sec té.ri,p da Fazenda
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27/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BANDA OZ LTDA. - ME
CNPJ: 03.165.870/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
endere;os <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Vdlida até 0
Cadigo de controle da'certidao: 3227.1A86.E5DB.B7B1
Qualquer raswra-ed emenda invalidara este documento.
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27/04/2017 Comprovante de Inscrigéo e de Situagao Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

- - 038

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagcdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE e A
03.165.870/0001-09 14/05/1
b SITUAGAO CADASTRAL e
NOME EMPRESARIAL
BANDA OZ LTDA. - ME
[TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BANDA FRENTE - VERSO
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
== 190.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA 339
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.360-000 CENTRO BANDEIRANTES PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3542-4201
ENT] ERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
¥ s 1
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
( ATIVA 03/11/2005
7
\J MOT E SITUAGAD CADASTRAL
~| | SITVAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/04/2017 as 09:28:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
| Consulta QSA / Capital Social | ' Voltar |

Preparar Pagina
para iImpressao

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

as
Atualize sua piigina

https:/Mwww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 7



27/04/2017  https:/iwww sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrflF geCF SimprimirPapel.asp?VARPessocaMatriz= 11560161&VARPessoa= 1156016 1&VARUf=PR&V. ..

‘s 039

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 03165870/0001-09
Raz3o Social: BANDA OZ LTDA
Nome Fantasia:BANDA FRENTE VERSO

Endereco: AV PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA 339 / CENTRO /
BANDEIRANTES / PR / 86360-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com-0 FGJS.

)

Validade: 26/04/2017 &

Certificacdo NUmero: 2017042605045280551736

Informacgdo obtida em 27/04/2017, as 09:30:15.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
P www.caixa.gov.br

hitps:/www.sifge.caixa gov.br/Empresa/Crf/CrfiF geCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=11560161&VARPessoa=11560161&VARUf=PR&VAR Inscr... 11
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PBEFEITURA MUNICIPAL

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 27/04/2017.

De: Departamento de Licitagdes
Para: Departamento de Contabilidade
Assunto: Contratacdo de banda para realizacio de show em
comemoracao ao aniversario da cidade.
Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotacédo
orcamentaria para contratagdo de banda para realizacdo de show em
comemoracao ao aniversario da cidade, conforme solicitagdo do Sr. Sérgio
Gomes Ferreira, Secretario Municipal de Educacao, Esporte e Cultura, num
valor méaximo previsto de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cri Luditk dos Santos
Setor de Licitagées

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, & 43. 3266.8100, >< - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - & - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
CORRESPONDENCIA INTERNA

Em aten¢@o a correspondéncia interna expedida por Vossa Senhoria
em data de 27/04/2017, informamos a existéncia de previsdo de recursos orgamentarios para
a contratagdo de banda para realizagdo de show em comemoragio ao aniversario da cidade,
conforme solicitagdo do Sr. Sérgio Gomes Ferreira, Secretario Municipal de Educagéo,
Esporte e Cultura, num valor méximo previsto de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Outrossim, informo que a Dotag@o Orgamentéria é:

07 — Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;

002 — Festividades Culturais;

13.392.0330.2026 — Realizagdo das Festividades Culturais;
3.3.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica; 2440.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.
Nova Santa Barbara, 27/04/2017.

Atenciosamente,

|

Laurita de Souzq Campos
Contadora/CRC 045096/0-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, < - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - & - www.nsb.pr.gov.br
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. NOVA SANTA BARBARA

AT

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitagoes
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 27/04/2017.
Prezado Senhor,

Em atencao a correspondéncia expedida pelo Sr. Sérgio Gomes Ferreira,
Secretario Municipal de Educagao, Esporte e Cultura, solicitando a contratagdo de
banda para realizagdo de show em comemoragéo ao aniversario da cidade, num
valor maximo previsto de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) e informado
pela Divisdo de Contabilidade da existéncia da previsdo orgamentaria através da
dotagao:

07 — Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;

002 - Festividades Culturais;

13.392.0330.2026 — Realizagao das Festividades Culturais;
3.3.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica; 2440.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o parecer
juridico acerca da modalidade de licitag@o a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Ludi os Santos
Setor détiCitagoes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100 < - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - B - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n? 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.295.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

Parecer juridico

Solicitante: Gabinete do Executivo; Departamento Municipal de Licitagdes e

Contratos.

Foi encaminhado a esta Procuradoria pedido de parecer acerca da
possibilidade juridica da adogdo de dispensa de licitagao para a contratagdo de banda
para apresentacdo na data de aniversirio de emancipagdo politica do Municipio de

Nova Santa Barbara.

Além do pedido, indicagio de dotacio orcamentiria e autorizacdo da
autoridade administrativa competente, consta, ainda, variadas propostas de
contratagdao, sendo que, uma delas, a qual apresenta menor valor, cinge-se a R$

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Salienta-se que nio houve contratagdes com o mesmo objeto neste ano.

E o breve relatorio.

Da anilise da documentacio que compde o processo administrativo n.
041/17, ota em tela, percebe-se que é possivel a adogdo de dispensa de licitacao, com
artimo no que prescteve o art. 24, inc. II, da Lei n. 8.666/93, em vista do valor da

contratacao. In verbis:

“Art. 24. E dispensavel a licitagao:

IT - para outros setvicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que
nio se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n? 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
CNP] N.295.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Béarbara - Parana

alienacio de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez;(Redagio dada pela Lei n° 9.648, de 1998)”.

Pelo supracitado comando legal, a Administracio podera (destaque-se:
podera!) realizar a dispensa de processo licitatétio, algo mais apurado, nos casos em

que a contratagao for de igual ou menor valor que R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Em que pese as ramificagdes da doutrina, notadamente acerca dos
limites de tal possibilidade juridica, o que nio é matéria para o presente momento, em
vista que ndo se trata aqui de trabalho académico, é de bom tom citar a doutrina de
Margal Justen Filho, que explica: “A pequena relevancia economica da contratagio
nio justifica gastos com uma licitagio comum”. (JUSTEN FILHO, Marcal.
Comentarios a Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, 10a. ed., Sio Paulo:
Dialética, 2004).

Nesse sentido, é certo que nesta hipdtese o legislador prezou pelo
principio da economicidade, que muitos vao estabelecer esta inserido no principio da

eficiéncia, este gravado no art. 37, caput, da Norma Constitucional.

Em sintese, opina-se pela possibilidade de contratagio por dispensa, uma

vez que pelo valor héi expressa autorizagao legal.

Por conseguinte, nio ¢é demais lembrar que para a realizagio do
procedimento devem ser observados todos os principios gerais de licitagio e

contratos, bem como todo o rito da Lei n. 8.666/93.

Outro ponto a se destacar, refere-se a exigéncia de toda a documentagido

da contratada, a fim de que a Administracio contrate empresa idonea, além dos

1 E permitido 2 Administracio Publica realizar a contratagio direta, mediante a modalidade de “licitagdo
dispensavel”. Isto porque é reservada a Administragio a discricionariedade para decidir, em face das
circunstancias do caso concreto, se dispensa ou nio o certame. Até mesmo em presenca da hipotese em que a
dispensa é autorizada, a Administragdo Publica pode preferir proceder 4 licitagdo, se tal atender superiormente
a0 interesse publico (JUNIOR, Jessé Torres Pereira. Comentirios a Lei de Licitagdes e contratagdes da
Administracio Publica, Sdo Paulo: Renovar, 2007. p. 290).

044
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ss#===.  PREFEITURA MUNICIPAL

-/ NOVA SANTA BARBARA

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 14/2017

De acordo com 0 procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n° 41/2017, referente ao processo de
dispensa de licitacdo, para CONTRATACAO DE BANDA PARA
REALIZACAO DE SHOW EM COMEMORACAO AO
ANIVERSARIO DA CIDADE, conforme solicitacdo feita pela
Secretaria de Educacéao, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as
normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso II da Lei
8666/93 e posteriores alteracdes, caracteriza-se a referida

dispensa de licitacao.

Nova Santa Barbara PR, 28/04/2017.

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara,
Parana — www.nsb.pr.gov.br

N46



28/04/2017 Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

TRAUNALDE CONTASDO ESTADC OO SARANA

Detalhes processo licitatorio

Informagdes Gerais—

Entidade Executora  MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Ano* 5017 “

Ne licitacdo/dispensa/inexigibilidade* 14
Modalidade*

Processo Dispensa

Nimero edital/processo* | 41/2017

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo
=

Descricdo Resumida do Objeto*  Contratago de banda para realizagio de show em comemorago ao aniversario

da cidade

Dotagdo Orgamentdria* | 700213392033020263390390000

Prego méaximo/Referéncia de preco - 7,900,00
R$*
Data Publicaggo Termo ratificacdo | 28/04/2017

Data Cancelamento

Editar Excluir

CPF: 4271512958,0 (Logout)

hitp://servicos tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx

n
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Poder
Executivo

AnoV

IMERENSA OFICIAL -
| Lei n° 660, de 02 de abril

[ T- Atos do Poder Executivo : 1

DISPENSA DE LICITAGAO N° 14/2017

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara, objeto do protocolo n® 41/2017, referente ao
processo de dispensa de licitagio, para CONTRATAGAO DE BANDA PARA REALIZAGAO DE SHOW EM COMEMORAGAO AO ANIVERSARIO DA CIDADE,
conforme solicitago feita pela Secretaria de Educagao, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso Il da
Lei 8666/93 e posteriores alteragdes, caracteriza-se a referida dispensa de licitago.

Nova Santa Barbara PR, 28/04/2017.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 00172017

Considerando a necessidade desta Autarquia de contar com senvigos de recebimento de faturas de 4gua e esgolo, haja visia serem essas as suas fontes de receitas,
considerando o fato de que a compeficio para a selegdo desses servigos & invidvel, e considerando a realizaggo da selegBo plblica consistente no Chamamento n° 001/2017, dedaro como

alicitaggo, por inviabilidade de competicao, nos termos do art. 25, caput, da Lel Federal n° 8.666/93, em favor das Empresas Credenciadas: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA
LTDA; NAIR SINGULANI & CIA LTDA; CECILA KUYA FERRIEL MUNHOZ — MERCADO -ME; ALBERTO TAKEHARU UENO & CIA LTDA, para a prestaggo de servios de amecadagdo de
faturas de Agua e esgol.

Junta-se aos autos, ainda, parecer juridico sobre a matéria.

Nova Sania Barbara, 28 de abril de 2.017

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do SAMAE

AUTORIZAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO
ART. 24, || DA LEI 8.666/93

“ Yrocesso Administrativo: 12/2017
“Dispensa de Licitagdo: 10/2017
Fungdo Programatica: 10.001.17.122.0480.2040
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00

Atendendo 2 justificativa apresentada, considerando a necessidade do SAMAE - Servigo Autnomo Municipal de Agua e Esgoto de Nova Santa

Barbara, em adquirir o produto ou servigo:
- 01 (um) Microcomputador e 02 (dois) monitores Led de 19",
E considerando o disposto no art. 24, II, da Lei 8666/93, tendo em vista o valor cobrado pela aquisigdo dos Produtos (01 microcomputador e 02

monitores Led de 19°) ndo atinge o limite em que se exige licitagdo, AUTORIZO a aquisigio destes Produtos da Empresa: Jodo Henrique de Oliveira - ME, no valor de
R$=2.370,00 (Dois Mil, trezentos e Setenta Reais).

Nova Santa Barbara, 27 de abril de 2017.

Gerson Nogueira Junior
Diretor do SAMAE

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 - Centro
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}‘-DEGRETO N. 026, DE 26 DE ABRIL DE 2017 %

Sumula: Aprova o parcelamento de lole urbano, e da outras providéncias.

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, noutodasmsa!ribmqﬁesiegals
DECRETA!

Art. 1° Fica aprovado o parcelamento, wbdMsAo do Iote de terras de n. 01,
quadra 13, siluado no Conjunio Habitacional "Jardim Esperanga®, Nova Santa
Barbara. conslanle na matricula de n. 7.539 - arquivada junto ao Cartdrio de
Registro de Imaveis de Sac Jerdnimo da Serra, em 24 (vinte e quatro) lotes (S1 ao
$24), conforme planta e memoriais descrilivos anexos, os quais passam a fazer
parte integrante deste Decrelo.

Art. 2° O presenie Decrelo entra em vigor na data da sua publicagso,
revogando-se todas as disposigdes contrdrias. Nova Santa Barbara, 26 de abril
de 2017. {

Eric Kondo - Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAGAO N° 10/2017

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Municipio de
Nova Sanla Barbara, objelo do protocolo n® 36/2017, referente ao processo de
dispensa de licitagao, para CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARALOCAGAO DE
BRINQUEDOS INFANTIS, conforme solicitagfo feita pela Secretaria de
Educagao, Esporte e Cuitura, e sendo atendidas as legais pertinentes e
na forma do artigo 24, inciso Il da Lel 8666/393 e
caracteriza-se a referida dispensa de licitago. Nova Santa BM:ara PR.
25/04/2017.

@9 pelo Municipio de
Nova Santa Barbara, objelo do pmlooolo n’41I2017 rtferenu a0 processo de
dispensa de licitacao. para CONTRATAGAO DE BANDA PARAREALIZAGAO DE
SHOW EM COMEMORAGAO AO ANIVERSARIO DA CIDADE, conforme
solicitagdo feita pela Secretaria de Educagho, Esporte e Cullura, e sendo
alendidas as normas legais pertinenies e na forma do artigo 24, inciso Il da Lei
B666/93 e posteriores alleragdes, caracteriza-se a referida dispensa de licitagdo.
Nava Sanla Barbara PR, 28/04/2017.
Eric Kondo - PREFEITO MUNICIPAL

DISPEHSA DE LICITAGAO N® 11/2017
De acordo com o to administrativo instaurado pelo Municipio de
Nova Santa Barbara, objeto do protocolo n® 38/2017, referente ao processo de
dispensa de licitagio, para AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS DE PROTEGAO
INDIVIDUAL (EPI), conforme solicitag3o feita pela Secretaria de Obras, do
Trabalho e Geragdo de Empregos, e sendo atendidas as normas legais
pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posieriores
alteragbes, caracleriza-se a referida dispensa de licitagdo. Nova Santa Barbara

PR,27/04/2017.
Eric Kondo - PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAGAO N° 12/2017
De acordo com o procedimento. administrativo instaurado pelo Municipio de
Nova Santa Barbara, objeto do protocolo n®39/2017, referente ao processo de
dispensa de licitagdo, para AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA
OFICINA DE MANICURE, conforme solicitagao feita pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, e sendo alendidas as normas legais pertinentes e na forma
dos arligos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alteragdes, caracteriza-se a
relerida dispensa de licitagio. Nova Santa Barbara PR, 27/04/2017.
Eric Kondo - PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAGAO N° 13/2017

De acordo com o procedimento administralivo instaurado pelo Municipio de
Nova Santa Barbara. objeto do protocolo n® 40/2017, referente ao processo de
dispensa de licitagdo, para AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA
PROCEDIMENTOS AVALIATIVOS PSICOLOGICOS, conforme solicitagéo feita
pela Secretaria Municipal de Educagdo, Esporte e Cultura, & sendo atendidas as
normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e
posteriores alteragbes, caracteriza-se a referida dispensa de licitagdo. Nova

N e e e
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Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
C.N.P.J. N.°95.561.080/0001-60

Contrato n° 32/2017

CONTRATO QUE ENTRE S| FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA E A EMPRESA VANDERSON RIBEIRO SUDARIO EVENTOS
ME, TENDO POR OBJETO A CONTRATAGAO DE BANDA PARA REALIZAGAO
DE SHOW EM COMEMORAGAO AO ANIVERSARIO DA CIDADE.

Referente ao Processo dispensa de licitagdo n.° 14/2017

Pelo presente instrumento particular de contrato, vinculado ao Processo dispensa
de licitagdo n.° 14/2017, de um lado, a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CGC/MF sob o n°® 95.561.080/0001-60, com sede na
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n°® 222, centro, Nova Santa Barbara, Parana, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, brasileiro, casado, RG n° 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no
CPF sob. o n° 018.008.959-50, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado
CONTRATANTE, e, e a empresa VANDERSON RIBEIRO SUDARIO EVENTOS ME, inscrita no CNPJ sob
n°® 14.221.459/0001-20, com sede na Rua Adelson dos Santos, 11 CASA - CEP: 86225000 - Bairro:
Conjunto Monte Castelo, Santa Cecilia do Pavao/PR, neste ato representado pelo Sr. Vanderson Ribeiro
Sudario , inscrito no CPF n°® 051.539.669-92, RG n° 7.881.053-0 SSP, doravante denominada
CONTRATADA, em conformidade com a Lei n° 8666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei 8.883/94 e
posteriores, ajustam e celebram o presente contrato, de acordo com as seguintes clausulas e condigdes a
seguir estabelecidas e enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
A CONTRATADA obriga-se a prestar 8 CONTRATANTE show com banda musical
Madry In Concert, conforme consta da proposta apresentada no Processo dispensa de licitagao n.° 14/2017.

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXECUGAO

A partir das 21horas do dia 06 de maio de 2017, devera ser disponibilizado som
eletronico e o inicio do show com a banda devera ocorrer no maximo as 22h30min, com duragao de no
minimo 3 (trés) horas.

PARAGRAFO UNICO - As despesas  com alimentag&o dos membros da banda e
equipe de som correrdo por conta da CONTRATANTE.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS ANEXOS CONTRATUAIS
Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos:
a) Dispensa de Licitagao N.° 14/2017 - e seus anexos,

b) Proposta da CONTRAT
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; Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
~ C.N.P.J. N.°95.561.080/0001-60
PARAGRAFO PRIMEIRO - As partes declaram ter pleno conhecimento que os
documentos mencionados nesta clausula, serdo considerados suficientes para, em
conjunto com este contrato, definirem seu objeto e a sua perfeita execugao.

PARAGRAFO SEGUNDO - Em havendo davidas ou divergéncias entre os anexos e
este contrato, vale o contrato.

PARAGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatura deste contrato, a ele passam a se
vincular todas as atas de reunides e/ou termos aditivos que vierem a ser realizados e
que importem em alteragdes de qualquer condigdo contratual, desde que
devidamente assinados pelos representantes legais das partes.

CLAUSULA QUARTA - DO PREGO
Para a prestagdo do objeto descrito na Clausula Primeira, a CONTRATANTE se
obriga a pagar a CONTRATADA um valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento se dara da seguinte forma: 30% (trinta por cento) apds a assinatura do
contrato e restante apos a prestagado dos servicos em até 10 (dez) dias.

PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA se compromete a emitir a respectiva Nota
Fiscal no valor correspondente ao ajustado na Clausula Quinta.

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO CONTRATUAL
A rescisdo contratual podera ser determinada por ato unilateral e escrito da
Administragao, nos casos enumerados nos incisos | a XIl e XVl do art. 78 da Lei Federal n° 8.666/93, e
amigavel, por acordo entre as partes, mediante autorizagdo escrita e fundamentada das autoridades
competentes, reduzida a termo no processo licitatorio, desde de que haja conveniéncia da Administragao.

PARAGRAFO UNICO - Quando o vencedor der causa a resciso do contrato, além
de multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato e demais
penalidades previstas, fica sujeita a uma das seguintes sangdes: -

a) Adverténcia;

b) Suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar
com a Administragao pelo prazo de até 02 (dois) anos.

c) Declaragdo de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo
Publica enquanto perdurem os motivos determinantes da punig&o ou, até que
seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a
penalidade, que sera concedida sempre que o proponente ressarcir a
Administragdo pelos prejuizos resultantes, apds decorrido o prazo da sangao
aplicada com base no contido na letra “b".

— 2
Rua Walfredo Bittencourt Mo 222 - Fone/Fax (0xx43) 3266-8100 - NMBarbara - Parana
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*, Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
C.N.P.J. N.°95.561.080/0001-60

CLAUSULA OITAVA - DAS SANGOES
Em ocorrendo inexecugdo efou descumprimento das obrigagdes assumidas neste
contrato motivado pela CONTRATADA, responde esta, nos termos da lei civil por indenizagao integral. Sem
prejuizo das disposigdes anteriores, responde ainda, a titulo de clausula penal, pelo valor de 20% (vinte por
cento) da avenca.

CLAUSULA NONA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA
As despesas decorrentes desta Licitagdo correrdo por conta da dotagdo or¢camentéria n°

107.002.13392.03302026 |0  [3.3.90.39.0000 Do Exercicio

CLAUSULA DECIMA - DO PRAZO DE VIGENCIA.
O prazo de duragdo do contrato a ser firmado entre as partes sera de 60 (sessenta)
dias, ou seja, até 30/06/2017, podendo ser prorrogado por igual periodo de acordo com as partes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca Séo Jerdnimo da Serra - Parana, para a solugdo das
questdes oriundas do presente contrato, com expressa renincia de qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente contrato, em 03 (trés) vias de
igual teor, na presenga de duas testemunhas.

Nova Santa Barbara, 02/05/2017.

Secretario de Educagao, Esporte e Cultura - Responsavel pelo acompanhamento do contrato

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xx43) 3266-8100 - Nova Santa Barbara - Parana
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Nova Santa Bérbara - PR, 02 de Maio de 2017 - Diario Oficial Eletrdnico - Edigao: 987/2017 -15]

EXTRATO DO CONTRATO N° 31/2017
REF.: Dispensa de Licitagdo n.® 8/2017.
PARTES: Municipio de Nova Santa Bérbara, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sob o n® 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural SIMONE DOS SANTOS RODRIGUES, inscrita no CPF n°
043.202.889-71, RG n°® 6.717.727-4, residente e domiciliada na Rua Jorge Pedro Batista, 1084 - CEP: 86250000 - Bairro: Jardim Esperanga, Nova Santa Béarbara/PR.
OBJETO: Chamada Publica n.® 3/2017, para aquisig@o de géneros alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1° do art.14
da Lei n.’ 11.947/2009 e Resolugdo FNDE n° 26/2013 e Resolugdo FNDE n° 004/2015.
VALOR: R$ 1.106,25, (um mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: Até 22 de dezembro de 2017.
SECRETARIA: Secretaria de Educagao, Esporte e Cultura.
RECURSOS: Secretaria de Educacéo, Esporte e Cultura.
RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017.

EXTRATO DO CONTRATO N° 32/2017

REF.: Dispensa de Licitagao n.” 14/2017.
PARTES: Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sob o n® 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa VANDERSON RIBEIRO SUDARIO EVENTOS ME, inscrita no CNPJ sob n®
14.221.459/0001-20, com sede na Rua Adelson dos Santos, 11 - CEP: 86225000 - Bairro: Conjunto Monte Castelo, Santa Cecilia do Pavao/PR, neste ato representado pelo Sr.
Vanderson Ribeiro Sudario.
OBJETO: Contratagao de banda para realizagdo de show em comemoragao ao aniversario da cidade.
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
PRAZO DE VIGENCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 30/06/2017.
SECRETARIA: Secretaria de Educacéo, Esporte e Cultura.
RECURSOS: Secretaria de Educagéo, Esporte e Cultura.
‘_\RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Aimeida de Jesus, OAB/PR n® 81.963.

A DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017,

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°010/2017

CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BARBARA

CONTRATADA: ANTONIO FRANCISCO RUY E CIA. LTDA

OBJETO: ARRECADAGAO DE FATURAS DE AGUA

VIGENCIA: - 12 MESES: DE 02/05/2017 A 01/05/2018

VALOR POR FATURA: R$ 0,58 (CINQUENTA E OITO CENTAVOS DE REAL)

NOVA SANTA BARBARA, 02 DE MAIO DE 2.017.

GERSON NOGUEIRA JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

| 1I - Atos do Poder Legislativo |
Nao ha publicagbes para a presente data.

il - Publicidade l

Néao ha publicagdes para a presente data.

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222 — Centro Documento assiado; por- Cerlificado  Digital. = Nova: Sant

Fone/Fax: (43) 3266-8100 Barbara Prefeitura  Municipal:  95561080000160-AC
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TRATO N° 2612017

epresentado pelo seu
produtor rural JUCINE! BIGNARDI,
' 7.107.500-1, residente e domiciliado
lirro: Agua do Pocinho, Nova sm

1017, para aquisicdo de ginorus
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OBJETO: Chamada Piblca n® 32017, "mhm
abmenticios diretamente da Agriotura Fawiier e do
Rural conforme §1° do a4 da Lai a® 119472009 < RIE&‘

26/2013 e Resolucio FNDE n* 0042015
VALOR: RS 1.882 50, {um mil, oRocenios @ Glienta @ 40S /A ® TN

centavos).
PRAZO Emﬂnhwﬂ,

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/0572017.

EXTRATO DO CONTRATO N* 3U2017
REF.. Dispensa de Licitacion.® 82017

PARTES: Municipio de Nova Santa Birbara, pessoa juridica de dieeo pubiico
MMMWJ#Q#WWG—“M
ummmammuwm
Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural SIMONE DOS
RODRIGUES, inscrita no CPF n* 043.202.889-T1, RG n* 6. T17.727-4, residente
e domiciliada na Rua Jorge Pedro Balista, 1084 - CEP: 85250000 - Bairro:
Jardim Esperanga, Nova Santa Bérbara/PR.

OBJETO: Chamada Publica n.® 3/2017, para aquisicio de géneros
alimenticios diretamente da Agricultura Familiar @ do Empreendedor Familiar
Rura! conforme §1° do art.14 da Lei n.® 11.947/2008 ¢ Resolugio FNDE n*
26/2013e FNDE n® 004/2015.

VALOR: R$ 1.106,25, (um mil, cento & Seis reais & vinie & Ginco Ceniavos).

PRAZO DE VIGENCIA: Até 22 de dezembra de 2017,

SECR s “Eﬁmm b

CURSOS: Secretaria de
RsspousAva..mbm Wummwu 963,

PAR'I‘ES wammm juridica de direlto publico
interna, inscrita no CNPJ sob o n® 95.561 mnnmmm
na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste alo representado pelo seu
Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, @ a empresa VANDERSON RIBEIRQ
SUDARIO EVENTOS ME, inscrila no CNPJ sob n* 14.221.458/0001-20, com
sede na Rua Adelson dos Santos, 11 - CEP: 86225000 - Bairro: Conjunio Monte
Castelo, mmmmmmmm&,m
Ribeiro Sudério.

OBJETO: Contratagio de banda para realizago de show em
ao aniversario da cidade. VALOR: RS 7.500,00 {sete mil e quinhentos reais,

PRAZO DE VIGENCIA: 60 (sessenta)dias, ou seja, ﬂmﬂ

SECRETARIA: Secretaria de Educagio, Esporte @ Cultura -

RECURSOS: Secretaria de Educaclo, Emom

RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Aimeida de Jesus, DABIPRn‘ﬂ 863

DATADE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017.

mmammmzmwmm

PREGAO PRESENCIAL N® 18/2017 -8RP
Aoso!(doh)ﬁudoHMdnnnh(ns)doubdehﬂommm
Municipal, no uso de minhas
atribuicBes legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitaglio Preglio Presancial
n.? 18/2017, destinado ao registro de pregos para eventual contratagho de
WWWM(WM}.IMﬁ que
apresentou menor pre¢o, sendo ela: CLINICA MEDICA BONIM, J sob n*
14.062.021/0001-46, num valor mensal de R$ 18.000,00 (dezoito mlndl).
luhlwuost&OOO.W(moonomiM).mmlm

-procedida produza seus juridicos e legais efeitos
Dar ciéncia aos interessados, observados as Wbﬁlm-
b Eric Kondo - Prefeito Municipal
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%’ NOVA SANTA BARBARA %

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 04/05/2017.

De: Setor de Licitagoes e Contratos

Para: Sérgio Gomes Ferreira - Fiscal responsavel pelo acompanhamento do
contrato n°® 32/2017

Prezada Senhora,

Tem esta a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria, cépia do
Contrato n° 32/2017, firmado com a empresa VANDERSON RIBEIRO SUDARIO
EVENTOS ME, inscrita no CNPJ sob n° 14.221.459/0001-20, cujo objeto é a
contratagéo de banda para realizagdo de show em comemoragao ao aniversario da
cidade, a fim de que o mesmo seja acompanhado, assegurando-se do cumprimento
integral das obrigagdes contratuais assumidas.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Atenciosamente,

dos Santos
Setor de Licitagbes

Recebido por:k}a, Ao LA ] ;‘Zm A Data:O1 5 lt)

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, B 43. 3266.8100, B< - 86.250-000
Nova Santa Bérbara, Parana - = - E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br



ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL
|[x) NOVA SANTA BARBARA

== ESTADO DO PARANA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO

My oW

N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1. | Capa do processo oK
2. | Oficio da secretaria solicitando OH
3. | Prefeito pedindo abertura do processo ok
4. | Cotacdes de precos (no minimo 3) oK
5. | Licitacdo a Contabilidade (Pedido de dotacdo) oK
6. | Contabilidade a Licitacdo (Resposta dotacao) 6K
7. | Licitacdo ao Juridico (Pedido de Parecer) oK
8. | Parecer Juridico olf
“ 9. | Edital de autorizacéo do Prefeito ot
10. | Publicagao (Jornal A Cidade Regional/ Diario Oficial do oK
Municipio).
11. | Publicagédo Mural de Licitagcdo (TCE) K’
12. | Contrato oK
13. | Publicagdo do extrato do contrato (Jornal A Cidade Ol
Regional/ Diario Oficial do Municipio)
—_—

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa

Béarbara, Paranad — E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
OQ NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
DISPENSA DE LICITACAO N° 14/2017

Aos 16 dias do més de maio de 2017, lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatério Dispensa de Licitagdo n°14/2017, registrado em 28/04/2017,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do n° 001 ao n° 057, que corresponde a este termo.

Responsavel pelo Setor de Licitagdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bérbara, Parané
— E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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